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Motion om narkotikafria skolor 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2023/1136 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Narkotikafria skolor – 
en självklarhet för en trygg skolmiljö och en given förutsättning för 
att bryta rekrytering till kriminella gäng” av Leif Söderström (SD) 
till utbildningsnämnden för yttrande. Motionären föreslår att 
Stockholms stad utreder möjligheten att upphandla en tjänst, som 
för stadens skolor tillhandahåller specialsökhundar för 
återkommande sökinsatser mot narkotika och vapen på 
överenskomna tider och platser.  
 
Möjligheten till narkotikasök med hundar finns redan idag och både 
grund- och gymnasieskolor i Stockholms stad samarbetar med såväl 
polisen som med andra aktörer kring hundsök. Förvaltningen 
utreder även möjligheterna att upphandla ett ramavtal som skolorna 
så småningom kan använda för avrop avseende denna typ av tjänst.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen om ”Narkotikafria skolor 
– en självklarhet för en trygg skolmiljö och en given förutsättning 
för att bryta rekrytering till kriminella gäng” av Leif Söderström 
(SD) till utbildningsnämnden för yttrande.  
 
Motionären menar att det är vanligt att narkotika upptäcks i 
anslutning till stadens skolor och även inne i skolor och på 
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skolgårdar. Problem med narkotika, menar motionären, är 
landsomfattande.  
 
Mot bakgrund av detta föreslår motionären att Stockholms stad 
utreder möjligheten att upphandla en tjänst, som för stadens skolor 
tillhandahåller specialsökshundar för återkommande sökinsatser 
mot narkotika och vapen på överenskomna tider och platser.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 
samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 13 februari 2024. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
14 februari 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Skolan ska vara en trygg och säker plats för alla elever och all 
personal. Utbildningsförvaltningen bedriver ett omfattande arbete 
för att på olika sätt göra skolan till en plats fri från narkotika och 
vapen - genom förebyggande åtgärder, akuta insatser och långsiktigt 
förändringsarbete. 
 
Skolan har en given och viktig roll att förebygga och tidigt 
uppmärksamma elevers användning av narkotika. Skolans främsta 
verktyg för detta är ett systematiskt arbete med policy, 
handlingsplan och rutiner.  
 
Utbildningsförvaltningen arbetar löpande med att utveckla och 
stärka det brottsförebyggande arbetet i stadens skolor. Det är ett 
viktigt uppdrag att hitta bra och effektiva former för detta. 
 
Det narkotikapreventiva arbetet i skolorna är ett prioriterat område i 
utbildningsnämndens verksamhetsplan. Flera grund- och 
gymnasieskolor i staden använder sig av narkotikasök med hundar. 
När polisens resurser tillåter så görs detta inom ramen för skolans 
samverkan med polisen. Men skolorna gör också vid behov 
direktupphandlingar från företag som specialiserar sig inom 
området.  
 
Då det finns ett intresse från fler skolor att kunna använda 
narkotikahundar så utreder förvaltningen också möjligheten att 
upphandla ett ramavtal inom området som skolorna kan avropa 
denna typ av tjänster från. 
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Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är ett svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys genomförs av kommunstyrelsen i den 
fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. Med hänsyn till remisstiden ska ärendet justeras 
omedelbart. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Ulrika Klemets 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 

 

Bilaga 
Motion om narkotikafria skolor av Leif Söderström (SD) 
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